
SOUNDING BOARDS S.A. SOBOSA 

INFORME DE GERENCIA POR EL AÑO 2.007 

SEÑORES MIEMBROS DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
SOUNDING BOARDS S.A. SOBOSA 

A continuación me permito llevar a conocimiento de ustedes, un resumen de las actividades 
más importantes realizadas durante el ejercicio económico correspondiente al periodo 2007: 

+ Se han cumplido con todas las disposiciones emanadas desde ej Directorio y la Junta 
General de Accionistas. 

+. Las actividades de la compañía se Hevaron en forma normal y se cumplieron con los 
objetivos previstos. 

e Las obligaciones con organismos fiscales, municipales y otros se han cumplido 
satisfactoriamente. 

El Estado de Resultados de la compañía SOUNDING BOARDS S.A. SOBOSA, por el ejercicio económico 
2007 se expresa así: 

CONCEPTO US$ 
INGRESOS 149.250 
GASTOS 147.732) 
UTILIDAD (PERDIDA) EJERCICIO 1.518 
ANTES DE IMPUESTO RENTA Y RESERVA 

Las cifras macros del estado financiero cerrado al 31.12.2007 se expresa asi: 

(US$) 
PT 

ACTIVOS TOTALES 49.924 
PASIVOS TOTALES 46.495 
PATRIMONIO 3.429 

Agradezco a los señores accionistas por el respaldo recibido y reitero mi compromiso para 
buscar los caminos más exitosos para la compañía en los años venideros, 

Atentamente, 

GERENTE GENERAL 

 



ACTIVO 

BANCOS 
CAJA 

CUENTA CORRIENTE 
CUENTA INTEGRACION CAPITAL 

CUENTES 
CLUB LA UNION 
DEUDORES VARIOS 

ACTIVOS FIJOS 
MUEBLES Y ENSERES 
DEP. ACUM. M. Y ENSERES 

IVA PAGADO 
RETENCIONES IMPUESTO A LA RENTA 
ANTICIPO DE IMPUESTO ALA RENTA 

TOTAL DEL ACTIVO 

t 

SOUNDING BOARDS S.A. SOBOSA 
ESTADO DE SITUACION 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 
(En dólares) 

TOTAL 

23,111 

18.000 

30.000 
(12.000) 

8.046 
714 

4.888 

2.342 
102 

49.924 

Pica usostz 
É GERENTE GENERAL 

PASIVO 

CUENTAS POR PAGAR 
PRESTAMOS ACCIONISTAS S.HIDALGO 
PRESTAMOS ACCIONISTAS P. LUCIO-PAREC 
IVA POR PAGAR 
RETENCION FUENTE 
IVA RETENIDO 
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR 
CUENTAS POR PAGAR CLIENTES 
ACREEDORES VARIOS 
OTROS 

PROVISIONES 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO 
CAPITAL 
CAPITAL SUSCRITO 
CAPITAL SUCRITO NO PAGADO 
RESERVAS 
RESERVA LEGAL 

RESULTADOS 
UTILIDADES ACUMULADAS 
RESULTADO EJERCICIO 

TOTAL DEL PATRIMONIO 
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

15.709 
5.300 

132 

5.338 
4.900 

301 

1.232 
13.582 

(0) 

1.270 
1.095 

TOTAL 

(0) 

46.495 

2.366 

3.429 
49.924 

 


