SOUNDING BOARDS S.A. SOBOSA

INFORME DE GERENCIA POR EL AÑO 2.007

SEÑORES MIEMBROS DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA SOUNDING BOARDS S.A. SOBOSA

A continuación me permito llevar a conocimiento de ustedes, un resumen de las actividades más importantes realizadas durante el ejercicio económico correspondiente al período 2007:

- Se han cumplido con todas las disposiciones emanadas desde el Directorio y la Junta General de Accionistas.
- Las actividades de la compañía se llevaron en forma normal y se cumplieron con los objetivos previstos.
- Las obligaciones con organismos fiscales, municipales y otros se han cumplido satisfactoriamente.

El Estado de Resultados de la compañía SOUNDING BOARDS S.A. SOBOSA, por el ejercicio económico 2007 se expresa así:

CONCEPTO	US\$
INGRESOS	149.250
GASTOS	(147.732)
UTILIDAD (PERDIDA) EJERCICIO	1.518
ANTES DE IMPUESTO RENTA Y RESERVA	

Las cifras macros del estado financiero cerrado al 31.12.2007 se expresa así:

CONCEPTO	[023]
ACTIVOS TOTALES	49.924
PASIVOS TOTALES	46.495
PATRIMONIO	3.429

Agradezco a los sefiores accionistas por el respaldo recibido y reitero mi compromiso para buscar los caminos más exitosos para la compañía en los años venideros,

Atentamente,

María Élena Aulestía GERENTE GENERAL

SOUNDING BOARDS S.A. SOBOSA ESTADO DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2007 (En dólares)

ACTIVO			PASIVO		
		TOTAL			TOTAL
BANCOS		23.111	CUENTAS POR PAGAR		46.495
CAJA	-		PRESTAMOS ACCIONISTAS S.HIDALGO	15.709	
CUENTA CORRIENTE	23.111		PRESTAMOS ACCIONISTAS P. LUCIO-PAREC	5.300	
CUENTA INTEGRACION CAPITAL	-		IVA POR PAGAR	132	
			RETENCION FUENTE	5.338	
CUENTAS POR COBRAR		559	IVA RETENIDO	4.900	
CLIENTES	559		IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	301	
CLUB LA UNION	•		CUENTAS POR PAGAR CLIENTES	1.232	
DEUDORES VARIOS	0		ACREEDORES VARIOS	13.582	
			OTROS	-	
ACTIVOS FIJOS		208	OTROS PASIVOS		(0)
MUEBLES Y ENSERES	235		PROVISIONES	(0)	
DEP, ACUM, M. Y ENSERES	(27)				
			TOTAL DEL PASIVO		46.495
ACTIVOS DIFERIDOS		18.000			
FRANQUICIAS	30.000		PATRIMONIO		
AMORTIZACION ACUMULADA	(12.000)		CAPITAL		800
	(CAPITAL SUSCRITO	800	
OTROS ACTIVOS		8.046	CAPITAL SUCRITO NO PAGADO	-	
IVA RETENIDO	714		RESERVAS		263
IVA PAGADO	4.888		RESERVA LEGAL	263	
RETENCIONES IMPUESTO A LA RENTA	2.342				
ANTICIPO DE IMPUESTO A LA RENTA	102		RESULTADOS		2.366
			UTILIDADES ACUMULADAS	1.270	-
			RESULTADO EJERCICIO	1.095	
			TOTAL DEL PATRIMONIO		3.429
TOTAL DEL ACTIVO		49.924	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		49.924

Mario Eleus Aulo tup

CHITADOR